
REGISTRO GENERALE

N°   1393   del   31/07/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  108    DEL      31/07/2017

INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL MARE E DELLA MONTAGNA IN FAVORE DI PERSONE CON 
DISABILITÀ  -  III  ANNUALITA¿  II  PSR  -  LIQUIDAZIONE  SALDO  ASSOCIAZIONE  DI 
VOLONTARIATO PRO-HANDICAP ANCHE NOI ONLUS 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



OGGETTO:  INTERVENTI  DI  FRUIZIONE  DEL  MARE  E  DELLA  MONTAGNA  IN  FAVORE  DI 
PERSONE CON DISABILITÀ - III ANNUALITA’ II PSR - LIQUIDAZIONE SALDO ASSOCIAZIONE 
DI VOLONTARIATO PRO-HANDICAP ANCHE NOI ONLUS

PREMESSO CHE:
- il Piano Sociale di zona della terza annualità del secondo Piano Sociale Regionale dell’Ambito 
Territoriale S3 (ex S5), Eboli capofila, è stato approvato dal Coordinamento Istituzionale nella 
seduta del 9.11.2015, con verbale N° 12;
-  la  programmazione  relativa  alla  III  annualità  della  II  triennalità  2013-2015,  presentata 
dall’Ufficio di Piano, è risultata conforme al PSR e alle indicazioni operative con D.D. N° 254 del 
18.12.2015 del Dip. 54 D.G. 12 della Regione Campania;
- la suddetta programmazione di Ambito prevede per l’area “Persone con disabilità” interventi 
di  fruizione del  mare e della montagna in favore di  persone con disabilità,  nell’ambito dei 
servizi per l’integrazione sociale - cod. nomenclatore D14;

CONSIDERATO CHE:
- con  determinazione  dirigenziale  N°  103  -  R.G.  N°  1201  del  18.8.2016,  è  stato 

approvato  e  pubblicato  l’avviso  rivolto  ai  soggetti  fruitori  del  servizio,  in  modo  da 
favorire  l’avvio  delle  valutazioni  delle  istanze  e  della  redazione  dei  progetti 
individualizzati a coloro che presentano istanza;

- con determinazione dirigenziale N° 105 - R.G. N° 1255 del 5.9.2016, sono stati riaperti 
i  termini  di  presentazione  della  domanda  per  fruire  delle  attività  del  mare  e  della 
montagna, da parte di persone con disabilità;

DATO ATTO CHE:
- con D.D. N° 124 - R.G. N° 1224 del 24.8.2016, è stata approvata la collaborazione con 

l’Associazione di volontariato “Pro-Handicap Anche Noi Onlus”, nonché la stipula della 
convenzione;

- in data 26 Agosto 2016, è stata stipulata la convenzione tra il Piano di Zona Ambito 
Sociale S3 (ex S5) e l’Associazione di volontariato “Pro-handicap Anche Noi Onlus”, con 
sede legale in Via Leonardo da Vinci N° 19/21 in Eboli (SA) C.F. 91013790653, per la 
collaborazione allo svolgimento degli interventi di fruizione del mare e della montagna 
da parte delle persone con disabilità, per la durata di due settimane e precisamente 7 
giorni per la colonia marina, presso una struttura alberghiera attrezzata, e 7 giorni per 
la cosiddetta colonia montana presso strutture, oasi e/o riserve naturalistiche, nonché 
un servizio trasporto;

- è stato assegnato, per lo svolgimento delle azioni progettuali, in favore dell’Associazione 
di volontariato “Pro-handicap Anche Noi Onlus”, l’importo di € 15.500,00;

RICHIAMATA la propria determinazione N° 2076 R.G. del 18.12.2015, con la quale è 
stato costituito il Fondo Unico di Ambito, ai sensi dell’art. 10, secondo comma, lett. c-d, della 
L.R. N° 11/2007 per la terza annualità di attuazione del II Piano Sociale Regionale, così come 
rettificata dalla determinazione N° 1150 R.G. dell’8.8.2016;

VISTE:
-  la convenzione stipulata in data 26.8.2016 con l’Associazione di volontariato “Pro-handicap 
Anche Noi Onlus”, per lo svolgimento degli interventi di fruizione del mare e della montagna da 
parte delle persone con disabilità, per la durata di due settimane;
- la determinazione dirigenziale N° 1395 R.G. del 23.9.2016, con la quale è stato liquidato 
l’acconto del 50% dell’importo previsto in convenzione;
- la comunicazione di richiesta di saldo sul progetto “Interventi di fruizione del mare e della 
montagna”, presentata dall’Associazione di volontariato “Pro-handicap Anche Noi Onlus”, con 
Prot. N° 13073 del 9.3.2017, verificata dalla struttura dell’UdP;
- la relazione finale sull’attività svolta acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al N° 35312 del 
14.7.2017;

ACQUISITA  l’autocertificazione  attestante  la  regolarità  contributiva  della 
summenzionata Associazione di volontariato con nota Prot. N° 37678 del 31.7.2017;

DATO ATTO, altresì, che la spesa di € 15.500,00 relativa alla realizzazione del progetto 
di cui in premessa, risulta già impegnata al capitolo 10419, impegno N° 1650 RR.PP. 2015 del 
corrente bilancio di previsione 2017, come da determinazione dirigenziale N° 2076 R.G. del 



18.12.2015, così come rettificata dalla determinazione N° 1150 R.G. dell’8.8.2016;

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  in  favore  dell’Associazione  di 
volontariato “Pro Handicap Anche Noi Onlus”, della spesa di  € 7.750,00 corrispondente al 
saldo dell’importo previsto in convenzione ed  evidenziato dalla richiesta Prot. N° 13073 del 
9.3.2017, mediante accredito sul conto corrente postale, codice IBAN IT 32 B 07601 15200 
000019548841;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi della nomina del Sindaco di Responsabile 
dell’Ufficio del Piano di Zona Ambito S3 ex S5, Decreto Sindacale N° 104 del 3.5.2017, Prot. N° 
22710 del 3.5.2017;

 D E T E R M I N A

per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:  

DI liquidare in favore dell’Associazione di volontariato “Pro Handicap Anche Noi Onlus”, 
la  spesa  di  €  7.750,00 corrispondente  al  saldo  dell’importo  previsto  in  convenzione  ed 
evidenziato dalla richiesta del 9.3.2017, Prot. N° 13073, mediante accredito sul conto corrente 
postale, Codice IBAN IT 32 B 07601 15200 000019548841;

DI dare atto che la spesa di € 7.750,00 relativa alla realizzazione del progetto di cui in 
premessa, risulta già impegnata al capitolo 10419, impegno N° 1650 RR.PP. 2015 del corrente 
bilancio di previsione 2017, come da determinazione dirigenziale N° 2076 R.G. del 18.12.2015, 
così come rettificata dalla determinazione N° 1150 R.G. dell’8.8.2016;

DI  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  il  Dr.  Mastrangelo  Agostino, 
responsabile del Piano di Zona;

DI attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. N° 267/2000;

DI aver assolto agli  obblighi di  pubblicazione nell’apposita  sezione “Amministrazione 
Trasparente”;

DI  aver provveduto,  preventivamente, ad accertare che la spesa in esame trova la 
necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile con il 
programma  dei  pagamenti  e  quindi  con  le  regole  di  finanza  pubblica  vigenti,  ai  sensi 
dell’articolo 9, comma 1, lettera a) punto 2, del Decreto Legge 1.7.2009 N° 78, convertito con 
modificazioni nella Legge N° 102 del 3.8.2009;

DI attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui all’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 
62/2013  e  che,  in  riferimento  al  sottoscrittore  del  presente  atto,  non  vi  sono  conflitti  di  
interesse, nonché violazione al vigente Codice di comportamento del Comune di Eboli;

DI trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione 
del relativo mandato di pagamento in favore  dell’Associazione di volontariato “Pro Handicap 
Anche Noi Onlus”, Codice IBAN IT 32 B 07601 15200 000019548841.

    Il Responsabile dell’Ufficio di Piano
dott. Agostino Mastrangelo 



Oggetto: INTERVENTI DI FRUIZIONE DEL MARE E DELLA MONTAGNA IN FAVORE DI PERSONE 
CON DISABILITÀ - III ANNUALITA¿ II PSR - LIQUIDAZIONE SALDO ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO PRO-HANDICAP ANCHE NOI ONLUS

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10419 € 7.750,00 U 2015 1650

Eboli, 01/08/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 2353 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

01/08/2017 al 16/08/2017.

Data 01/08/2017

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Agostino Mastrangelo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


